
Originální uživatelská příručka – Autosedačka FableKids 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

                                                         Sedadlo automobilu 
 
 

 
 

 

LUNA 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

ECE R129/03 

V.042024 
 
 

 

Děkujeme, že jste si vybrali FableKids. 
 



 

Originální uživatelská příručka – Autosedačka FableKids 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

1. Výrobek 

2. Důležité bezpečnostní pokyny 

3. Aplikace 

4. Instalace 

5. Péče 

6. Ekologická likvidace 

  1  

  3  

  5  

  9  

   13  

   14  

 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

Originální uživatelská příručka – Autosedačka FableKids 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Vážení rodiče, 

Děkujeme, že jste si vybrali náš produkt. Před prvním použitím výrobku 
si pečlivě přečtěte návod k použití. Pokud výrobek předáte třetí straně, 
musí být spolu s ním přiložen tento návod. Návod k použití si uschovejte 
pro budoucí použití. Výkresy v této příručce se nemusí shodovat s 
původním článkem. 

1. Přehled produktů 

1.1 Názvy dílů 
 

 

 
 

 
 

1. Gurt-Fixierer 
2. Vedení pásu 
3. Konektor ISOFIX 
4. Podsedák 
5. Držák nápojů 
6. Vodicí pouzdro ISOFIX 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

4 

6 

2 

3 

 
5   

 

1 

  1  



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

INFORMACE 
Jedná se o univerzální podsedák s vylepšeným dětským zádržným 
systémem. Je schválen v souladu s předpisem OSN č. 129 pro 
použití v univerzálních sedadlech vozidla kompatibilních s i-Size, 
jak je uvedeno výrobcem vozidla v návodu k obsluze vozidla. 

V případě pochybností se obraťte buď na výrobce vylepšeného 
dětského zádržného systému, nebo na prodejce. 

Upozornění: Toto autosedačka je určena pro montáž po směru jízdy 
pomocí konektorů Isofix. Zajistěte dítě 3bodovým bezpečnostním 
pásem vozidla. Alternativně můžete dětskou sedačku připevnit pouze 
pomocí 3bodového bezpečnostního pásu. 

Ačkoli to není povinné, pro instalaci se doporučuje použití konektorů 
ISOFIX, aby byla zajištěna optimální bezpečnost. 
Dětskou sedačku lze instalovat do vozidla na místa uvedená 
výrobcem v návodu k obsluze. Je nutné si přečíst návod k obsluze 
výrobce vozidla. 

Originální uživatelská příručka – Autosedačka FableKids 

 

 

  2  

Rozsah 
velikostí 

Instalace Kategorie Třída Režim dětského 
zádržného systému 

125- 
150cm 

Směrem 
dopředu 

ISOFIX + 

Tříbodový 
bezpečnostní 
pás pro dospělé 

Univerzální 
podsedák 

Neinte
grální 

Tříbodový 
bezpečnostní pás 
pro dospělé 

125- 
150cm 

Směrem 
dopředu 

Tříbodový 
bezpečnostní 
pás pro dospělé 

Univerzální 
podsedák 

Neinte
grální 

Tříbodový 
bezpečnostní pás 
pro dospělé 

 



 

Originální uživatelská příručka – Autosedačka FableKids 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

2. Důležité bezpečnostní pokyny 

VAROVÁNÍ 

• Před použitím výrobku si prosím pečlivě přečtěte návod k použití. 
Výrobek je bezpečnostní výrobek a je bezpečný pouze tehdy, je-li 
používán v souladu s návodem k použití. 

• Pro budoucí použití sedačky si musíte uschovat návod k 
použití. 

• Nikdy nenechávejte dítě v autě bez dozoru. 

• Autosedačka je navržena tak, aby ji bylo možné připevnit pouze na 
sedadla po směru jízdy. 

• Dětskou sedačku nepoužívejte, pokud je sedadlo vozidla vybaveno čelními 
airbagy. To může být nebezpečné. To neplatí pro boční airbagy. 

• Výrobek musí být používán na sedadle orientovaném po směru jízdy 
vybaveném 3bodovým pásem schváleným podle ECE R16 nebo 
ekvivalentní normy. 

• Výrobek lze použít na předních i zadních sedadlech. Doporučujeme jej 
však namontovat na zadní sedadlo . 

• Výrobek byl schválen podle evropských bezpečnostních norem (ECE 
R129/03) a je vhodný pro děti s výškou 125-150 cm. 

• Pamatujte, že vnitřní bezpečnostní pás, který drží dítě, by měl být 
přizpůsoben tvaru těla dítěte a neměl by být překroucený. Z tohoto 
důvodu by dítě nemělo nosit silné oblečení pod bezpečnostním pásem. 

• Po nehodě může být autosedačka nebezpečná kvůli poškození, které 
není na první pohled patrné. Proto by měl být nahrazen. 

• Bezpečnost sedačky může výrobce zaručit pouze v případě, že jste 
prvním majitelem. 

• Důrazně vám doporučujeme, abyste použitý produkt 
nepoužívali , protože si nejste jisti, co se s ním stalo. 

• Podložky pásů jsou důležité pro bezpečnost vašeho dítěte, takže 
Používejte je neustále. 

• Ujistěte se, že všechna zavazadla a předměty, které by mohly 
způsobit zranění v případě nehody, jsou řádně zajištěny. 

  3   



 

Originální uživatelská příručka – Autosedačka FableKids 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

2. Důležité bezpečnostní informace 

VAROVÁNÍ 
 
 
 

• Autosedačku se doporučuje nepoužívat déle než 5 let od data 
výroby. Vlastnosti výrobku se mohou zhoršit například v důsledku 
stárnutí plastu, které nemusí být viditelné. 

• Pohyblivé části autosedačky by neměly být žádným 
způsobem mazány. 

• Sedačka se nesmí používat bez potahu. Použijte prosím originální 
potah, protože potah přispívá k bezpečnosti sedačky. 

• Sedadlo musí být zajištěno bezpečnostním pásem, i když se nepoužívá 
. Nezajištěné sedadlo může při rychlém zastavení zranit ostatní 
cestující ve vozidle. 

• Pevné části a plastové části dětských zádržných systémů musí být 
uspořádány a instalovány tak, aby nemohly být zachyceny pohyblivým 
sedadlem nebo ve dveřích vozidla při každodenním používání vozidla. 

• Ujistěte se, že sedadlo není poškozeno popruhem mezi těžkými 
zavazadly nebo pod nimi, nastavitelnými sedadly nebo zabouchnutím 
dveří auta atd. 

• Na výrobku nesmí být prováděny žádné úpravy, protože by to mohlo 
ovlivnit část nebo celou bezpečnost sedadla. 

• V horkém počasí se plastové a kovové části výrobku zahřívají. Když je 
auto zaparkované na slunci, měli byste sedadlo zakrýt. 

• Aby nedošlo k poškození pouzdra, neodstraňujte logo produktu. 
• Sedačku používejte i na krátké cestě, protože právě tehdy dochází k 

většině nehod. 
• Udělejte si krátkou přestávku na dlouhé cestě. Aby vaše dítě mělo 

čas na odpočinek. 
• Jděte sami příkladem a vždy používejte bezpečnostní pás. 
• Řekněte svému dítěti, aby si nikdy nehrálo s přezkou opasku. 
• Informace: Autosedačku lze bezpečně připevnit téměř ke všem 

sedadlům v autě . Na některých sedadlech jsou však pásy upevněny 
tak, že 

správná instalace není možná, zkuste in  
v tomto případě s jiným sedadlem. 

  4   



Originální uživatelská příručka – Autosedačka FableKids 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

3. Jak produkt používat 

3.1 Použití ve vozidle 

Autosedačku můžete používat následujícími způsoby: 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

• Autosedačka je navržena tak, aby ji bylo možné 
připevnit pouze na sedadla po směru jízdy. 

• POZORNOST! AUTOSEDAČKA NESMÍ BÝT UPEVNĚNA NA 
SEDADLECH ORIENTOVANÝCH PROTI SMĚRU JÍZDY NEBO DO 
STRANY. 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Přečtěte si prosím předpisy platné ve vaší zemi. Bezpečnostní pás 

musí být schválen v souladu s ECE R 16 nebo jinými rovnocennými 

normami. 

NEPOUŽÍVEJTE S 2BODOVÝM PÁSEM. 
Namontujte prosím pomocí 3bodového pásu. 

  5  



 

Originální uživatelská příručka – Autosedačka FableKids 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

3. Jak produkt používat 

3.1 Použití ve vozidle 
 

 
 

 

▪ Ve směru jízdy Správný 

▪ Proti směru jízdy Chyba 

▪ Vozidlo je vybaveno pouze 2bodovým 
bezpečnostním pásem. 

Chyba 

Použití 2bodového pásu zvyšuje riziko zranění 

vašeho dítěte v případě nehody. 

▪ Vozidlo je vybaveno 3-bodovým 
bezpečnostním pásem. 

Správný 

Bezpečnostní pás musí být schválen v souladu s ECE R16 
nebo 

srovnatelný standard (viz zkušební štítek na pásu s 
písmenem "E" nebo "E" v kruhu). 

▪ Na sedadle spolujezdce Správně (1) 

(1) Nepoužívejte na sedadlech spolujezdce s čelními airbagy! 

▪ Na krajním zadním sedadle Správný 

▪ Na prostředním zadním sedadle* Korektní (2) 

(2) Lze použít, pokud je sedadlo vozidla vybaveno 3bodovým 

bezpečnostním pásem 

(Přečtěte si prosím předpisy platné ve vaší zemi). 
 
 

 

 
 

  6   

 
DŮLEŽITÉ! 

• Pokud je dětská sedačka umístěna na předním sedadle, musí 
být přední airbag deaktivován. Doporučuje se, aby byla dětská 
sedačka instalována pouze na zadních sedadlech vozidla. 

•

 



 
 

 

 

DŮLEŽITÝ! Ujistěte se, že mezi autosedačkou a autosedačkou 
nejsou žádné mezery. 

 
 
 

 
• DŮLEŽITÝ! Abyste zajistili 

pohodlí vašeho dítěte , 
posuňte přední sedadlo 
dopředu co nejvíce 
dopředu, abyste vytvořili 
prostor pro nohy vašeho 
dítěte. 

 

 
 

 

  7   

Originální uživatelská příručka – Autosedačka FableKids 

 

 



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

3. Jaký je produkt? 
 

 

3.2 ISOFIX-Einbau 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

• Najděte kotevní body ISOFIX ve svém 
vozidle. K nim připevněte dvě červená vodicí 
pouzdra (6) 
Kotevní body ISOFIX pro přípravu na 
instalaci autosedačky. 

• Podržte stisknuté uvolňovací tlačítko 
ISOFIX a posuňte konektory ISOFIX na 
autosedačce směrem ven, abyste je 
prodloužili na celou délku. 

• Připevněte konektory ISOFIX dětské 
sedačky ke kotevním bodům ISOFIX ve 
vozidle, dokud neuslyšíte "cvaknutí". 

INFORMACE! Ujistěte se, že západky správně zapadly tak, že 
zkontrolujete, zda oba indikátory tlačítek svítí zeleně. 

• Ujistěte se, že uslyšíte cvaknutí konektorů ISOFIX, což znamená, 
že jsou zajištěny na místě, a přetáhněte 
Dětská sedačka, aby dobře seděla. Pokud se sedačka pohne nebo se 
uvolní západky ISOFIXu, opakujte kroky instalace 

Originální uživatelská příručka – Autosedačka FableKids 
 

 

Tip : Podívejte se na 

Pro zjištění přesné polohy 

kotevních bodů ISOFIX ve 

vašem vozidle se obraťte 

na výrobce vozidla nebo 

prodejce. 

  8   



 

Originální uživatelská příručka – Autosedačka FableKids 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

4. INSTALACE 
 

 

 

Nenechávejte prosím své dítě v dětské sedačce 

ve vozidle bez dozoru. 

V případě nouzového brzdění nebo nehody mohou 
nezajištěné osoby nebo předměty zranit ostatní 
cestující ve vozidle. Vždy prosím zkontrolujte , zda: 

• Opěradla sedadel vozidla jsou aretovaná (tj. je zajištěn 
sklopný zámek zadních sedadel). 

• Všechny těžké předměty nebo předměty s ostrými hranami 
ve vozidle (např. na regálu pro balíky) jsou zajištěny. 

• Všechny osoby ve vozidle jsou připoutány bezpečnostními pásy. 

• Dětská sedačka je ve vozidle vždy zajištěna, a to i v 
případě, že není přepravováno žádné dítě. 

Pro ochranu vašeho vozidla 
Některé potahy sedadel vozidel vyrobené z choulostivých 
materiálů (např. velur, kůže atd.) mohou při používání dětských 
sedaček vykazovat známky opotřebení. Tomu lze předejít 
umístěním přikrývky nebo ručníku pod autosedačku. 
Zvláštní poznámka: 

• Tento výrobek snižuje poškození dětí při dopravních nehodách, 
ale nemůže zaručit absolutní bezpečnost dětí, proto při řízení 
přísně dodržujte místní dopravní zákony a předpisy 

• Tento výrobek byl schválen pro všeobecné použití ve vozidlech 
v souladu s předpisem OSN č. 129/03 a hodí se na většinu, ale 
ne na všechna místa na sedadlech automobilů. 

• Udržujte prosím tento návod k použití v dobrém stavu a před 
použitím si jej důkladně přečtěte. Pomůže vám správně 
nainstalovat autosedačku. Jakákoli nesprávná instalace může vést 
k vážnému zranění vašeho dítěte. Výrobce neručí za žádná 
nebezpečí způsobená nesprávnou instalací. 

  9   



 

Originální uživatelská příručka – Autosedačka FableKids 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

4. INSTALACE 
4.1 Instalace dětské sedačky orientované po směru jízdy pro 
děti s výškou 125 až 150 cm pomocí konektorů ISOFIX a 
tříbodového bezpečnostního pásu 

• Krok 1: Umístěte dětskou sedačku na sedadlo 

vozidla ve směru jízdy a zajistěte ji konektory 

ISOFIX. (Podrobné Pokyny viz bod 3.2). 
• Krok 2: Pevně zatlačte na autosedačku, dokud nebude 

pevně 

přiléhněte k zadní části vozidla a zkontrolujte, 

zda oba indikátory ISOFIX svítí zeleně, aby 

bylo zajištěno správné upevnění. 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

• Krok 3: Posaďte dítě do autosedačky. 

• Krok 4: Zapněte bezpečnostní pás dítěte zapnutím 

přezky 3bodového pásu, dokud neuslyšíte 

cvaknutí. 

• Krok 5: Ujistěte se, že břišní pás pod dvěma 

loketními opěrkami vede podél zelených vodítek 

pásu. Diagonální popruh musí procházet přes 

loketní opěrku. 
• Krok 6: Zatáhněte za diagonální popruh, abyste jej 

udrželi na místě. 

Utáhnout. Ujistěte se, že popruhy nejsou zkroucené. 

 
 
 

 
 10  



 

Originální uživatelská příručka – Autosedačka FableKids 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

4. INSTALACE 
4.1 Instalace dětské sedačky orientované po směru jízdy pro 
děti s výškou 125 až 150 cm pomocí konektorů ISOFIX a 
tříbodového bezpečnostního pásu 

Demontáž dětské sedačky: 
• Současně stiskněte a podržte uvolňovací spínače ISOFIX na obou 

stranách. Indikátory zámku ISOFIX jsou červené, což znamená, že 

zámky jsou deaktivovány. 

• Vytáhněte autosedačku směrem ven, abyste ji uvolnili z 

kotevních bodů ISOFIX ve vozidle. 
 

 

 
 

GURT-FIXIERS  

Volitelně můžete také použít fixátor pásu s 

3bodovým pásem vozidla. Zvedněte fixátor 

pásů na diagonální ramenní popruh a 

umístěte jej tak, aby seděl těsně nad 

ramenem vašeho dítěte, aby lépe seděl. 

Podle potřeby upravte délku popruhu 

upevňovače pásu, abyste se ujistili, že je 

správně zarovnán s ramenním popruhem. 
 

 

 11  



 

Originální uživatelská příručka – Autosedačka FableKids 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

4. INSTALACE 

4.2 Instalace dětské sedačky orientované po směru jízdy pro 
děti s výškou 125 až 150 cm s tříbodovým bezpečnostním 
pásem 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

• Krok 1: Vložte konektory ISOFIX do základny autosedačky. Umístěte dětskou 

sedačku na sedadlo vozidla ve směru jízdy. 

• Krok 2: Posuňte autosedačku dozadu, dokud nebude pevně 

připevněna k opěradlu vozidla. 
• Krok 3: Posaďte dítě do autosedačky. 

• Krok 4: Zapněte bezpečnostní pás dítěte zapnutím přezky 3bodového 

pásu, dokud neuslyšíte cvaknutí. 

• Krok 5: Ujistěte se, že břišní pás pod dvěma loketními opěrkami vede 

podél zelených vodítek pásu. Diagonální popruh musí procházet přes 

loketní opěrku. 

• Krok 6: Zatáhněte za diagonální popruh a utáhněte jej. Ujistěte se, že popruhy 

nejsou zkroucené. 

Volitelně můžete také použít fixátor pásu s 

3bodovým pásem vozidla. Zvedněte fixátor 

pásů na diagonální ramenní popruh a umístěte 

jej tak, aby seděl těsně nad ramenem vašeho 

dítěte, aby lépe seděl. Přizpůsobit 

Podle potřeby upravte délku upevňovače pásu, 

abyste se ujistili, že je správně zarovnán s 

ramenním popruhem. 

 12  



 

Originální uživatelská příručka – Autosedačka FableKids 
 
 
 

5. PÉČE 
5.1 Denní údržba 
Při každodenním používání autosedačku pravidelně kontrolujte. Pokud došlo k 
nehodě, okamžitě sedadlo vyměňte. 

Autosedačku skladujte na suchém a dobře větraném místě, aby se zabránilo 

plísním a vlhkosti. 

Pokud se na sedadle nahromadí prach, otřete bezpečnostní pás a plastové části 

mírně navlhčenou houbou a nechte je uschnout na vzduchu. 

Pokud se na přezku rozlije jídlo nebo pití, sejměte bezpečnostní pás z autosedačky a jemně 

opláchněte teplou vodou. Nechte důkladně uschnout na vzduchu. 

Při čištění látkového potahu autosedačky postupujte podle následujících pokynů : 

5.2 Čištění 
Ujistěte se, že používáte pouze originální potahy sedadel, protože potah 

sedadla je důležitý pro správnou funkci systému. 

    Dětská sedačka se nesmí používat bez potahu sedadla. 

• Potah lze sejmout a vyprat jemným pracím prostředkem v pračce na jemné prádlo (30 

°C). Postupujte podle pokynů na štítku potahu. Barvy potahu mohou při praní na více 

než 30 °C vyblednout. 
• Neždímejte a nikdy nesušte v sušičce (látka se může oddělit od polstrování). 

• Plastové části lze čistit mýdlovou vodou. Nepoužívejte drsné čisticí prostředky 

(např. rozpouštědla). 
 
 
 

5.3 Demontáž a montáž potahu sedadla 
Začněte odstraněním polstrování a přezky, poté ramenními popruhy a 
pohodlným polštářem. 
Sejměte látkový potah z autosedačky. Chcete-li je znovu sestavit, vraťte kroky, které jste 

provedli při sejmutí krytu. Poznámka: Nikdy neaplikujte rozpouštědla, chemické čisticí 

prostředky nebo maziva na žádnou část autosedačky, protože by to snížilo bezpečnost 

výrobku. 

může mít nepříznivý 
účinek. 

 13  



 

Originální uživatelská příručka – Autosedačka FableKids 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

6. Ekologická likvidace 

Varování: Nebezpečí udušení! Obalový materiál je pro 
děti nebezpečný. Nikdy nedovolte dětem, aby si hrály s 
obalovým materiálem. 

6.1 Likvidace a balení 

Obal vašeho zařízení je vyroben z materiálů, které jsou nezbytné 
pro zajištění účinné ochrany během přepravy. Tyto materiály 
jsou plně recyklovatelné, čímž se snižuje dopad na životní 
prostředí. 
Obal vyhoďte do koše na recyklovatelné materiály. 

6.2 Likvidace starého zařízení 

 
Odpadní zařízení musí být zlikvidováno v souladu se směrnicemi a 
předpisy místního úřadu pro nakládání s odpady. Ověřte si u místní 
správy adresu nejbližšího recyklačního střediska a odevzdejte tam 
své zařízení. 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Skutečný design produktů se může lišit od zobrazených 
obrázků. Všechny obrázky v této uživatelské příručce 
jsou pouze orientační. Výrobek byl testován a splňuje 
všechny požadavky ECE R129/03. 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 14  



 

Originální uživatelská příručka – Autosedačka FableKids 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Adresa kanceláře: 
Fablekids 

Gneisenaustraße 10-11 
97074 Würzburg 

 
Zpáteční adresu najdete v tiráži: https://www.fable- kids.com 
Daňové identifikační číslo: DE 263752326 
Rejstříkovým soudem je Würzburg, HRB 10082 WEEE 
reg.č. DE 61617071 

Adresa kanceláře: FableKids - Gneisenaustraße 10-11 - 

97074 Würzburg 

Naše číslo zákaznického servisu:Tel. +44 (0) 208 

068 5604 

E-Mail: info@fable-kids.com 

Zpáteční adresu najdete v potisku: https://www.fable-kids.com 

mailto:info@fable-kids.com
http://www.fable-kids.com/
http://www.fable-kids.com/

